2020 年４月９日

各 位

会 社 名 株式会社Ｇ‐７ホールディングス

                  代表者名 代表取締役会長 兼 CEO 金 田 達 三

（コード：7508 東証第一部）

問合せ先 取締役総務部長     松 田 幸 俊

（TEL 078-797-7700）

親会社以外の支配株主の異動に関するお知らせ

 2020 年３月 16 日付で、当社の親会社以外の支配株主に異動が生じましたので、下記の通りお

知らせいたします。

記

１．異動年月日

   2020 年３月 16 日

２．異動が生じた経緯

当社取締役名誉会長木下守が、同氏が代表理事を務める一般財団法人Ｇ‐７奨学財団（2020

年４月１日付けで公益財団法人Ｇ‐７奨学財団に変更）との間で、同氏が保有する当社普通

株式のうち 1,830,620 株について、2020 年３月 16 日付で贈与契約を締結しました。これに

より、同日付で以下の通り木下守及び木下智雄は支配株主に該当しないこととなりました。

３．適時開示遅延理由

当社は 2020 年３月 16 日に「主要株主及び主要株主である筆頭株主の異動に関するお知ら

せ」の開示をいたしました。本来は同時に「親会社以外の支配株主の異動に関するお知らせ」

の開示も実施するべきでしたが、これに関する開示が漏れていました。この度、2020 年３月

期末の資料を確認する中で、上述の事実が判明し、本日開示するに至りました。

今後は適切なタイミングでの情報開示を行って参る所存です。適時開示遅延となりました

ことを深くお詫び申し上げます。

４．異動した株主の概要

（１）支配株主に該当しないこととなる株主の概要

氏 名 木下 守

住 所 兵庫県神戸市西区

当 社 と の 関 係 取締役名誉会長

 （２）支配株主に該当しないこととなる株主の概要

氏 名 木下 智雄

住 所 兵庫県神戸市西区

当 社 と の 関 係 取締役社長

５．異動前後における当該株主の所有する議決権の数及び議決権所有割合

 （１）木下 守

属性

議決権所有割合（％）

直接

所有分

合算

対象分
合計

異 動 前

（2019年12月31日現在）

親会社以外の支配株主

主要株主である筆頭株主

36,612 個

（15.12％）

97,594 個

（40.30％）

134,206 個

（55.43％）

異 動 後

（2020 年３月 16日現在）
－

18,306 個

（7.56％）

97,594 個

（40.30％）

115,900 個

（47.87％）

（２）木下 智雄

属性

議決権所有割合（％）

直接

所有分

合算

対象分
合計

異 動 前

（2019年12月31日現在）

親会社以外の支配株主

主要株主

36,598 個

（15.11％）

97,608 個

（40.31％）

134,206 個

（55.43％）

異 動 後

（2020 年３月 16日現在）
 主要株主である筆頭株主

36,598 個

（15.11％）

79,302 個

（32.75％）

115,900 個

（47.87％）

（注）１．当社は、2020 年１月１日付で普通株式１株につき２株の割合で株式分割を行って

おります。2019年 12月 31日現在において、当該株式分割が行われたと仮定して、

異動前及び異動後における議決権の数（所有株式数）、発行済株式総数、議決権を

有しない株式数を算定しております。

     ２．総株主の議決権の数に対する割合は、異動前・異動後ともに 2019 年 12 月 31 日

       現在の発行済株式総数 26,672,800 株から議決権を有しない株式数 2,461,400 株

       を控除した総株主の議決権の数242,114個(株式数24,211,400株)を基準に算出し

ております。

     ３．総株主の議決権の数に対する割合は、小数点第三位を切り捨てて表示しておりま

す。

６．今後の見通し

特記すべき事項はありません。

以 上